РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2017 г.              с.Казачинское                     № 116-п

О закрытии ледовой переправы через реку Енисей

В соответствии с актом технического освидетельствования переправы на

ледовой переправе от 07.03.2017 года, повышением среднесуточного температурного

наружного воздуха, появлением талой воды на проезжей части ледовой переправы,

изменением толщины и структуры льда, а также приближением кромки ледохода на

реке Енисей к ледовой переправе, расположенной на 265 км. Енисей по лоцманской

карте «р. Енисей от Красноярской ГЭС до Устья реки Ангары» на «0 км. автодороги

Момотово - Широково», руководствуясь ст. 36 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрыть ледовую переправу через р. Енисей «0 км. автодороги Момотово -

Широково», для проезда автотранспортных средств и механизмов с 07.03.2017 г. с 11

часов 00 минут.

2. Рекомендовать Казачинскому участку ГПКК «Лесосибирск - Автодор» (Санников)

перекрыть ледовую переправу снежным валом.

3. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Казачинский» (Каримуллин) обеспечить

контроль по недопущению движения автотранспортных средств и механизмов по

закрытой ледовой переправе через р. Енисей «0 км. автодороги Момотово -

Широково».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы района по оперативной работе Л.Л.Турову.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному

опубликованию.

Глава  района                                                             Ю.Е.Озерских